
      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
                                   

АДМИНИСТРАЦИИ ОРЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

02 июня 2017 года                                                                                             № 24

Об  утверждении  плана  по
противодействию  коррупции  в
администрации  Орликовского
сельского поселения на 2017 год

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии  коррупции»,  в  соответствии  с  Указом  Президента
Российской  Федерации  от  01.04.2016  №  147  «О  Национальном  плане
противодействия  коррупции  на  2016  -  2017  годы»,  администрация
Орликовского сельского поселения постановляет:

1.  Утвердить  План мероприятий по противодействию на территории
Орликовского сельского поселения на 2017 год (прилагается).
          2.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
Орликовского  сельского  поселения  в  сети  Интернет  в  подразделе
«Постановления»  раздела  «Нормативная  база»   (адрес  сайта:   http://
orlik  31.ru  ).
          3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

           Глава администрации
Орликовского сельского поселения                                         Н.И.Куликова 

http://russkohalanskoe.ru/
consultantplus://offline/ref=BF9A04DABFB4CFCC3E8E5497E0E1D7070D65BA1D8BBE8F1719EE5123AE708FAE6F6B5B2756D0BF1E0C9B64ZDADL


                                                                                                          Приложение
к постановлению администрации 

Орликовского сельского поселения
                                                                                 от 02 июня 2017 года № 24

План мероприятий
по противодействию коррупции на территории 

Орликовского сельского поселения
на 2017 год

№
п/п

Наименование мероприятия Срок Ответственные

1 2 3 4

 Меры по нормативно-правовому и 
методическому обеспечению противодействия

1. Мониторинг законодательства в Орликовском
сельского  поселения,   регулирующего
правоотношения  в  сфере  противодействия
коррупции,  в  целях  выявления  нормативных
правовых  актов,  требующих  приведения  в
соответствие  с  федеральным  и  областным
законодательством в связи с его изменением, а
также  пробелов  правового   регулирования.
Подготовка  и  своевременное  внесение
необходимых изменений.

2017 год Глава 
администрации

2. Проведение  антикоррупционной  экспертизы
нормативно  правовых  актов  Орликовского
сельского поселения 

ежекварт
ально

Правовое 
управление 
администрации 
Чернянского 
района

 Меры, направленные на изучение причин коррупции, 
факторов, способствующих коррупции, профилактику

3 Анализ  заявлений  и  обращений  граждан,
поступающих в администрацию Орликовского
сельского поселения, а  также результатов их
рассмотрения  на  предмет   наличия
информации  о  фактах  коррупции,  а  также
причинах  и  условиях,  способствовавших
проявлению таких фактов.    

2017 год Глава
администрации

 Меры, направленные на исключение проявлений коррупции при
расходовании бюджетных средств и использовании муниципального

имущества
4 Проведение  в  установленном  порядке

антикоррупционной  экспертизы  документов,
2017 год Начальник 

подотдела 



связанных с закупками товаров, работ,  услуг
для  обеспечения  муниципальных  нужд
Орликовского сельского поселения

бухгалтерского 
учета и 
отчётности

5 Проведение  мониторинга  закупок  товаров,
работ, услуг для обеспечения муниципальных
нужд  администрации  в  соответствии  с
требованиями  действующего
законодательства

2017 год Начальник 
подотдела 
бухгалтерского 
учета и 
отчётности

6 Оценка  эффективности и  совершенствование
контроля  использования  имущества,
находящегося  в  муниципальной
собственности,  в  том  числе  переданного  в
аренду, хозяйственное ведение и оперативное
управление.     

2017 год Начальник 
подотдела 
бухгалтерского 
учета и 
отчётности

7 Анализ  результатов  проведения  конкурсов  и
аукционов  по  продаже  имущества,
находящегося  в  муниципальной
собственности,  в  том  числе   земельных
участков,  с  целью  выявления  фактов
занижения стоимости указанных  объектов.

2017 год Глава
администрации,
консультант  по
общим  вопросам
администрации
сельского
поселения,
начальник
подотдела
бухгалтерского
учета  и
отчетности 

8 Проведение работы в отношении имущества,
находящегося  в  не  разграниченной
государственной  собственности  (земельные
участки),  в  муниципальной  собственности,  в
том  числе  переданного  в  аренду,
хозяйственное  ведение  и  оперативное
управление,  с  целью  проведения  оценки
эффективности  использования  указанного
имущества

2017 год Глава 
администрации, 
консультант по 
общим вопросам  
администрации 
сельского 
поселения, 
начальник 
подотдела 
бухгалтерского 
учета и 
отчетности

9 Обеспечение  систематического  контроля
соблюдения  законности,  эффективности  и
целевого  использования  муниципального
имущества  и  земельных  участков,
находящихся  в  неразграниченной
государственной  собственности  и  в
муниципальной собственности

2017 год Глава 
администрации, 
консультант по 
общим вопросам  
администрации 
сельского 
поселения, 
начальник 
подотдела 
бухгалтерского 



учета и 
отчетности

 Меры, направленные на совершенствование системы 
муниципальной службы, а также усиление контроля за служебной

деятельностью муниципальных служащих
10 Обеспечение эффективной системы контроля

соблюдения  ограничений  и  запретов  на
муниципальной службе 

2017 год Главный
специалист,
управляющая
делами

11 Проверка  достоверности  документов  об
образовании  и  сведений,  представляемых
гражданами,  претендующими  на  замещение
должностей  муниципальной  службы,  путем
направления  запросов  в  учебные  заведения,
налоговые и правоохранительные органы,   в
учебные  заведения,  налоговые  и
правоохранительные органы.   

2017 год Главный 
специалист, 
управляющая 
делами

12 Проведение  в  порядке,  установленном
действующим  законодательством,  проверок
достоверности и полноты сведений о доходах,
об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  представляемых
гражданами,  претендующими  на  замещение
должностей  муниципальной  службы  в
администрации  Орликовского  сельского
поселения

2017 год Главный
специалист,
управляющая
делами

13 Направление  муниципальных  служащих  на
курсы  повышения  квалификации  и
обучающие  семинары,  в  том  числе  по
вопросам противодействия коррупции.

2017 год Глава
администрации

 Меры, направленные на обеспечение доступа населения к информации о
деятельности органов исполнительной власти, в том числе в сфере

противодействия  коррупции
14 Размещение на сайте администрации 

Орликовского сельского поселения:
- информации об основных направлениях 
деятельности администрации Орликовского 
сельского поселения,
-  нормативных  правовых  актов,
разрабатываемых  администрацией
Орликовского сельского поселения

2017 год Начальник
подотдела
бухгалтерского
учета  и
отчётности
Главный
специалист,
управляющая
делами


	АДМИНИСТРАЦИИ ОРЛИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

